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Karol Umiński, Key Account Manager sieci Rethmeier, SCHOMBURG – Polska
– Firma Schomburg Polska działa na rynku domieszek do betonu od wielu lat. Rok 2021 był kolejnym 
rokiem pełnym wyzwań, zagrożeń i zmian sytuacji. Mimo zawirowań związanych ze wzrostem kosztów 
surowców, transportu, kosztów pracy, sytuacją epidemiologiczną COVID-19, miniony rok możemy uznać 
za udany. Patrząc przez pryzmat szans upatrywanych w roku 2022, zwracamy uwagę na ciągle rozwija-
jący się rynek wyrobów wibroprasowanych, którym interesujemy się w sposób szczególny. Na wzmożoną 
uwagę zasługuje rozwój produktów premium – kostek, płyt, pustaków tak zwanych dekoracyjnych, któ-
rego dynamikę mogliśmy obserwować w latach poprzednich, z perspektywą na okresy przyszłe. Produk-
ty te wymagają specjalistycznych rozwiązań, które nasza firma posiada w swoim portfolio produktowym 
i jest gotowa odpowiedzieć na potrzeby klientów.

Zagrożenia dla branży pojawiają się nagle i można odnieść wrażenie, że droga do ustabilizowania sytuacji może być wyboista i dłu-
ga. Z pewnością wśród wielu zagrożeń wymienić należy problemy z dostępnością, jakością i cenami surowców, takich jak kruszywa, 
których jakość dla branży wibroprasowanej jest wielce istotna; dostępnością cementów czystych, zarówno szarych, jak i przede 
wszystkim cementu białego, stosowanego powszechnie w produktach premium. W związku z sytuacją opisaną wyżej, producenci 
zmuszeni są do poszukiwania rozwiązań alternatywnych, a nie jest to zadanie łatwe, choć sprzyja kreatywności. Zmiany przynosi 
również rozwój świadomości ekologicznej zarówno urzędników, jak i zwykłych ludzi, która może spowodować wprowadzanie ogra-
niczeń w stosowaniu rozwiązań produkowanych w technologii wibroprasowanej, a co za tym idzie wpłynąć negatywnie na rozwój 
branży w kontekście zwiększania produkcji i sprzedaży. W tych trudnych czasach naszym głównym celem na rok 2022 jest wspie-
ranie klientów poprzez zapewnienie dostępności najwyższej jakości domieszek, pigmentów, lakierów; doskonałą obsługę dostaw, 
doradztwo techniczne i technologiczne. Mimo problemów i zagrożeń nasze spojrzenie na ten trwający już rok jest pozytywne.

Michał Wrzosek, PERI Polska
– Niestety, tak jak można było przewidywać, rok 2021 nie był ostatnim, w którym w oczy zaglądał nam 
SARS-CoV-2. Jak się szybko okazało, oprócz tych spodziewanych utrudnień pojawiły się nowe – w nie-
spotykanym od dawna tempie rosnące ceny surowców oraz rozpędzająca się inflacja. Taka rzeczywistość 
zastała wiele przedsiębiorstw w trakcie realizacji kontraktów kalkulowanych wcześniej bez uwzględnie-
nia takich efektów specjalnych. Ci silniejsi, z większymi zasobami i możliwościami, realizowali swoje 
zobowiązania, częściowo finansując je ze zgromadzonych, zabezpieczonych wcześniej zasobów, a czę-
ściowo, niestety, „dociskając” mniejsze podmioty, które zmuszone były zachować ciągłość zleceń, aby 
mieć jakiekolwiek wpływy, pogarszając jednak nieubłaganie swoją sytuację. Zauważalna była również 
grupa firm, która postanowiła przeczekać „chwilowe trudności” i udawać, że problem drastycznie droże-
jących surowców i rosnących oczekiwań pracowniczych nie istnieje. Do niej zalicza się, niestety, większość dostawców deskowań 
i rusztowań. Takie zakłamywanie rzeczywistości oznacza w konsekwencji albo wyraźny sygnał dla klientów tych firm, że działają 
one na tak wysokich marżach, że kilkudziesięcioprocentowe wzrosty cen surowców oraz rosnące oczekiwania pracownicze są dalej 
w stanie pokryć swoimi dotychczasowymi marżami, albo niechybne problemy w niedalekiej przyszłości. Przedsiębiorcy rzetelnie 
kalkulujący koszty otwarcie komunikują, że możliwa od niedawna na kontraktach drogowych waloryzacja cen do 5% jest zdecydo-
wanie niewystarczająca i często taki pięcioprocentowy wzrost kosztów całego kontraktu jest już rejestrowany w jego wstępnej fazie.
Jakie prognozy na rok 2022? Niestety do ustabilizowania się cen surowców daleko. Nie ma szans, aby wróciły one do poziomów z poło-
wy 2020 roku. Ceny paliw szaleją. Inflacja dopiero się rozpędza, a w ślad za nią automatycznie pojawiają się roszczenia pracowników. 
Finansowanie deficytów poprzez podbieranie od innych, którym też brakuje, nie daje żadnych zdrowych perspektyw. Gdzieś ten balon 
niechybnie pęknie. Będzie ciekawie – dramatycznie, ale ciekawie. Obyśmy tylko potrafili na przyszłość wyciągnąć prawidłowe wnioski.

Jacek Błoński, dyrektor zarządzający CHRYSO Polska
– Z perspektywy producentów materiałów budowlanych rok 2021 był rokiem pełnym wyzwań i charak-
teryzował się nadzwyczajną dynamiką zmian. Po pierwsze, spółki zmuszone były do przeciwdziałania 
skutkom pandemii, tzn. musiały dostosować działalność i chronić pracowników. Chryso połączyło te 
obowiązki, tzn. utrzymaliśmy produkcję i odnotowaliśmy niski stopień zakażeń. Dzięki temu dostar-
czaliśmy nasze produkty do klientów na czas, w pożądanej ilości oraz w niezmiennie wysokiej jakości. 
Kolejnym czynnikiem negatywnie wpływającym na prowadzony biznes były przerwane łańcuchy dostaw, 
które ograniczały dostępność surowców i bezpośrednio wpłynęły na wzrosty ich cen. Jako odpowiedzial-
ny partner biznesowy spotkaliśmy się ze zrozumieniem naszych klientów z proponowanymi podwyżkami 
cen naszych produktów. Bardzo za to zrozumienie dziękuję. 

Chciałbym również zauważyć, że rynek szeroko pojętej chemii budowlanej konsoliduje się. Po sfinalizowaniu planowanych przejęć 
przez Grupę Saint-Gobain, która dąży do osiągnięcia pozycji światowego lidera w dziedzinie zrównoważonego budownictwa, klienci 
będą mieli do dyspozycji szeroką ofertę rozwiązań z zakresu chemii budowlanej WEBER, CHRYSO i GCP. Mam na myśli dedyko-
wane do poszczególnych segmentów rynku domieszki do betonu, środki powierzchniowo czynne wykorzystywane do produkcji 
cementu oraz szeroką gamę rozwiązań, np. coraz bardziej popularne cementowe wylewki samopoziomujące, włókna syntetyczne, 
będące odpowiedzią na rosnące ceny stali, czy systemy do posadzek przemysłowych oraz zaprawy / masy do napraw i kosmetyki 
prefabrykatów z betonu oraz elementów monolitycznych.
W 2022 roku będziemy kontynuować nasze starania o zapewnienie ciągłości dostaw produktów w cenie dostosowanej do realiów 
rynkowych, pomimo oczekiwanych niesprzyjających okoliczności. Spodziewamy się stabilnego zapotrzebowania na cement, który 
jest wiodącym wskaźnikiem zużycia domieszek, poprzez kontynuację projektów infrastruktury drogowej; w mniejszym – niż oczeki-
wane – zapotrzebowaniu dla infrastruktury kolejowej oraz nieznacznie mniejszym w stosunku do roku ubiegłego zapotrzebowaniu 
w segmencie budownictwa mieszkaniowego, w jego szerokim aspekcie.


